KITAGIN NEWS RELEASE

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2025年 12月 26日

各 位

短期プライムレート改定について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、日本銀行の金融政策見直しに伴う市場金利の変動

を踏まえ、短期プライムレートの改定を実施することとしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．実施日

  2026年２月２日（月）

２．短期プライムレート

改定前 改定後 改定幅

2.375% 2.625% +0.250%

※上記実施日以降の新規ご融資および書替、利息の支払い等より適用されます。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

審査部（担当：伊五澤、小林）

TEL：019-653-1111

ガイダンス 2（本部）→7（審査部）